

.....  
**Porządek obrad:**

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2021 :
  - dyskusja ; głosowanie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok :
  - dyskusja ; głosowanie.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowej dla Rzymsko-Katolickiej Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Jonkowie na dofinansowanie remontu kościoła :
  - dyskusja ; głosowanie.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Ewangelisty w Nowym Kawkowie na dofinansowanie remontu kościoła :
  - dyskusja ; głosowanie.
- 7/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7<sup>19</sup>

**Przebieg obrad**

.....  
**Ad.1/** Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydimus.

**Ad.2/** Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 12 Radnych.

Nieobecni: Pani Beata Jabłońska, Pani Jolanta Kruk oraz Pani Małgorzata Marczuk.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko oraz Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka.

**Ad.3/** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017 - 2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka, która wyjaśniła, że ta korekta WPF-u jest wynikiem zmian budżetu wprowadzanych Zarządzeniem Wójta o Nr 57/2017 z dnia 31.08.2017r. oraz dzisiejszą uchwałą Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok. W wyniku w/w zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej po stronie dochodów zmniejsza się plan o taką samą kwotę, jak w wydatkach - o ponad 85 tys. zł, w tym następuje zmniejszenie środków pochodzących z .: - tytułu dotacji celowej otrzymywanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci tzw. „500+”, gdzie po przeanalizowaniu środków potrzebnych na wypłaty tych świadczeń do końca

roku, wynikających z decyzji wydanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, można zmniejszyć ich wpływ o łączną kwotę 113.692,00 zł.

Wójt Gminy od razu wyjaśnił, że każdy uprawniony – kto złożył wniosek na 500+ otrzyma owe świadczenie, ale zmiana dotacji może wynikać np.: ze zmiany wieku, populacji lub utraty możliwości pobrania świadczenia, np. ze względu na zmianę adresu zamieszkania na inną gminę.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka wyjaśniła następnie, że oprócz zmniejszenia planu dochodów następuje tu też: - zwiększenie dotacji celowych o kwoty ponad 12 tys. zł. i ponad 16 tys. zł. otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych, zadań bieżących gminy oraz na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych Gminy. Po stronie wydatków z kolei zmniejsza się plan (o tyle samo co w dochodach) o 85.192,00 zł., w tym

- zmniejszenie planu wydatków na w/w świadczenia wychowawcze o ponad 113 tys. zł.
- zmniejszenie planu na promocję jst z kwotą 8 tys. zł. z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na pozostałą działalność kulturalną oraz
- zwiększenie planu wydatków na obsługę długu publicznego na plus o 28,5 tys. zł.

Skarbnik Gminy dodała, że po zmianach deficyt budżetu wynosi 1.143.155,70 zł, a jego pokrycie stanowią wolne środki. Dodatkowo wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zwiększył się o 0,1% i po zmianach wynosi 4,61%, przy dopuszczalnym 13,88%. Skarbnik Gminy przedstawiła jeszcze jak wyglądają kwoty dochodów i wydatków (bieżących i majątkowych) ogółem po zmianach dokonywanych w WPF-ie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2021 o Nr XLV/273/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Ad.4/** Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka, która omówiła dokładnie jakie zmiany zachodzą w budżecie, dokonywane tą korektą i wyjaśniła, że w dochodach: ■ w dziale 758 Różne rozliczenie finansowe zwiększa się dochody na plus o 72.719,28 zł. z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 2016 roku, a ■ w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się plan dotacji na wychowanie przedszkolne, z tytułu zmniejszenie liczby dzieci objętych dotacją. Po zmianie przepisów oświatowych nie przysługuje już dotacja na dzieci 6-cio letnie uczęszczające do przedszkola. Następnie Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka wyjaśniła, że w wydatkach: ♦ w dziale 750 Administracja publiczna następuje zmniejszenie planu wydatków: - na zakup materiałów, co ma związek z utworzeniem nowego paragrafu na zakupy artykułów spożywczych, w związku ze zmianą rozporządzenia i zmianą klasyfikacji budżetowej oraz w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” na przeniesienie kwoty 11 tys. zł. do rozdziału 92195 Pozostała działalność w związku z organizacją festynu „Pożegnanie lata” wraz z przeznaczeniem 3 tys. zł. na promocję sołectw na tym, festynie; ♦ w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa przenosi się kwotę 1750 zł. z zakupu materiałów na modernizację budynku OSP Jonkowo, co ma związek z wymianą drzwi garażowych oraz przenosi się kwotę 1400 zł. między

rozdziałami (z 75412 do 75495), co ma na celu wydzielenie dotacji na wyodrębnionym rozdziale. Następnie ♦ w dziale 757 Obsługa długu publicznego dokonuje się zwiększenia planu wydatków o 28,5 tys. zł. na odsetki od kredytu z jednoczesnym zmniejszeniem planu na inne wydatki związane z obsługą długu publicznego, co następuje łącznie ze zmianą klasyfikacji budżetowej ; ♦ w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska następuje zmiana klasyfikacji budżetowej, co ma związek z wydatkami na plac zabaw i funduszem sołeckim Giedajt oraz przeniesienie środków pozostałych z zakupu lamp solarnych na zakup materiałów, co dotyczy funduszu sołeckiego Jonkowa ; ♦ w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego następuje przeniesienie środków z remontu na zakup materiałów, co dotyczy funduszu sołeckiego Łomów oraz zwiększenie planu wydatków na organizację festynu „Pożegnanie lata” (co zostało przeniesione z rozdziału 75075). Po omówieniu załącznika nr 1 i 2 do projektu uchwały Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską wyjaśniła, że w załączniku Nr 3, dotyczącym **zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2017 roku** dokonuje się zmian w inwestycjach rocznych poprzez : \* zwiększenie planu w pozycji 1 „Budowa, rozbudowa, modernizacja remizy OSP w Jonkowie” o 1.750,00 zł., co ma związek z dofinansowaniem wymiany drzwi garażowych; \* zmniejszenie planu w pozycji 4 dotyczącej „Oświetlenia ulicznego” o 800 zł, co ma związek z sołectwem Jonkowo oraz \* zwiększenie planu w pozycji 11 „Wyposażenie placów zabaw” o kwotę 5 tys. zł., co dotyczy funduszu sołectwa Giedajty i zmiany klasyfikacji budżetowej. W tej korekcie budżetu zmianie ulega jeszcze załącznik Nr 4, pokazujący **Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień między jst. w 2017 roku**, gdzie następuje zmiana klasyfikacji budżetowej, dotyczącej dotacji w ramach realizacji inwestycji Bezpieczny MOF (Miejski Obszar Funkcjonalny).

W trakcie omawiania korekty budżetu Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko dodał, że w ramach Bezpiecznego MOF-u miały być w Olsztynie, we współdziałaniu okolicznych samorządów, budowane specjalne magazyny ochronne, z którego to zadania każda Gmina się wycofała.

Po omówieniu zmian do budżetu na 2017 rok projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok o Nr XLV/274/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Ad.5 i 6/** Projekty uchwał w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowych dla Rzymsko-Katolickiej Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Jonkowie na dofinansowanie remontu kościoła oraz dla Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Ewangelisty w Nowym Kawkowie na dofinansowanie remontu kościoła omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który w pierwszej kolejności przypomniał, że na jednej z poprzednich sesji (w lipcu) była przyjmowana uchwała w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, gdzie wprowadzono możliwość składania wniosków o dofinansowanie prac remontowych, również w ciągu roku budżetowego. Czekaliśmy aż ta uchwała zostanie opublikowana i wejdzie w



życie. Ponieważ jest ona już obowiązująca istnieje możliwość udzielenia parafii z Jonkowa i Nowego Kawkowa dotacji na prace poprawiające wygląd danego kościoła. W ramach udzielanych środków wraz ze wsparciem finansowym z zewnątrz (z Ministerstwa) w Jonkowie będzie można dokonać wymiany ławek, a w Nowym Kawkowie - prace malowania i uzupełniania ścian.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkovo dotacji celowej dla Rzymsko-Katolickiej Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Jonkowie na dofinansowanie remontu kościoła o Nr XLV/275/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkovo dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Ewangelisty w Nowym Kawkowie na dofinansowanie remontu kościoła o Nr XLV/276/2017 przy 12 głosach „za”.**

**Ad.7/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu nadzwyczajnych obrad. Na tym protokół zakończono i podpisano.**

Obrady zakończyły się o godz. 8<sup>55</sup>

Protokół sporządziła:

**INSPEKTOR**  
d/s OBSŁUGI RADY GMINY  
*Maja Mindak*

**PRZEWODNICZĄCY**  
RADY GMINY  
*Sławomir Wydymus*